2017上海市学生戏剧节

市级比赛节目选送办法
    根据《上海市教育委员会关于举办2017上海市学生戏剧节的通知》精神，上海市学生戏剧节市级比赛相关专场将于2017年5月-10月举行。现将节目报送办法通知如下：

一、市级活动参赛要求：

（一）校园剧/课本剧比赛专场

人数不超过8人，演出时间不超过12分钟。

（二）朗诵专场

作品文体不限，须使用普通话，人数不少于2人，不超过8人（含伴奏），不得伴舞，演出时间不超过5分钟。需提交朗诵文稿的电子版。

（三）少儿歌舞剧比赛专场

人数不超过8人，演出时间不超过12分钟；剧本和音乐鼓励原创，也可以改编，参赛节目必须现场演唱。
（四）戏曲（小戏）比赛

1、人数为3人以上，不超过10人，演出时间3-12分钟；

2、演出剧种不限，剧目可选择经典名剧选段，也可创作改编。
（五）校园原创剧本大赛

1、参赛者为本市各区教师或学生，每个参赛剧本创作者不超过2人；

2、参赛剧本要求贴近社会、贴近校园、贴近学生，不局限于本次戏剧节参赛节目，但须为作者近两年内新创作，作者享有署名权；

3、参赛剧本内容、题材、风格、字数不限，每份剧本需附有100字以内的内容概括；

4、所有参赛作品均需递交电子版与纸质版，电子版为Word格式，文件以“区-组别-作品名称”进行命名，纸质版为A4纸单面打印，一式五份，字体统一为宋体四号，作者及单位信息统一填写在《作品登记表》中，不得在正文中出现，故事概要需单独成页。
二、报送要求：

（一）各表演项目设小学组、中学组及区级组（少儿歌舞剧项目增设幼儿组）；原创剧本项目设教师组及学生组；
（二）各区在组织展演交流的基础上，根据文件规定的报送数量选拔推荐优秀节目参加市级展演，教育部儿童歌舞剧试点校、市学生艺术团舞蹈团及幼儿组少儿歌舞剧节目、少儿京剧团、姚连生评弹团、上音安师沪剧团、延安初级中学昆曲团报送的戏曲（小戏）和市二中学影视剧团、小伙伴艺术团报送的校园剧/课本剧节目不占各区名额（各市级艺术团限报1个节目，各区幼儿组少儿歌舞剧限报1-2个）。
（三）中小学节目参赛学生必须为同一所学校的在校学生，区级组学生一般为同一青少年活动中心（少年宫）学生；
（四）表演类节目指导教师不超过3人，学生原创剧本的指导教师不超过1人；

（五）书面报送材料截止日期为6月5日，相关材料请送至上海市学生戏剧节组委会办公室（华阳路112号一号楼401室，200042），联系电话：62525192。

电子版表格请同时报送至邮箱shyijiaobu@126.com,相关表格可在上海学生活动网（www.secsa.cn）“艺术教育-艺术活动”版块下载。

PAGE
2